PROC. ADMINISTRATIVO

FLS

RUBRICA-- --

PRI1URA MUNICIPAL Dt

CAPHZAL DO WORT
-r'

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre

Capinzal do Norte - Maranhão
CNPJ: 01.613.309/0001-10

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021
Processo Administrativo no 02.2012.007/2021
TIPO: Prioridade para Seleção
DATA: 28/01/2022
HORÁRIO: 09:00 HORAS

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO E SELEÇÃO DO PROJETO DE VENDA DA CHAMADA PÚBLICA N°

002/2021.

CHAMADA PÚBLICA N° 002/2021

• Data da Realização: 28/01/2022 Horário: 09:00h

Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Avenida Lindolfo

Flório, s/n, Vista Alegre, CAPINZAL DO NORTE - MA.

CONTINUAÇÃO EM 01 DE ABRIL DE 2022

Presidente da CPL: Luciano Alves Alencar

Membros da CPL: Hélio Duarte Coutinho Junior e Elineide Bertoldo Lima

Objeto: O objeto desta CHAMADA PÚBLICA é aquisição de gêneros alimentícios diversos da

Agricultura Familiar para a composição de merenda escolar em conformidade com as

resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação, conforme especificação detalhada no Anexo I.

DELIBERAÇÕES:

•
Ao primeiro dia do mês de abril do ano de dois mil e vinte e dois, às 09:00 horas, na sede

da Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte - Maranhão, transcorrido a fase recursal, foi

declaro aberto a continuação da sessão da Chamada Pública n. O  002/2021, para a

aquisição de gêneros alimentícios diversos da Agricultura Familiar para a composição de

merenda escolar em conformidade com as resoluções CD/FNDE 038/2009 e 025/2012 para

atender as necessidades do Município. Foram covocadas as Assossiassões habilitadas

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE CAPINZAL DO

NORTE, CNPJ N° 30.835.937/0001-48 e ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES FAMILIARES

RURAIS AGROECOLOGICOS NOVA DEMANDA - APRAND, inscrita no CPN] sob o n°

38.402.813/0001-80, para continuação da sessão, marcado para o dia 31 de março de

2022, às 15:00 horas, o qual comparecem as Assosiações citadas a cima, sendo que no dia

e horário marcado, houve queda no do fornecimento de energia em todo Municipio ficando

a Comissão impossibilitada para a abertura da sessão no dia, o qual o Presidente da

Comissão comunicou aos representantes que continuaria a sessão no dia subseguente, às

09:00 horas da manhã, sento entendido por todos. No dia primeiro de abril, às 09:00 horas,

- a ,,1 0, XÁ íÇo. to~ 49 0,4
ELTNEIDE BER DO LIMA
Secretário da CPL

HELIO DUARTE COU
Membro da CPL

PEl1UEA MUNICIPAL DE

CAPINZAL DO NORTE
14u'I""

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
Avenida Lindolfo Flório, s/n°, Vista Alegre

Capinzal do Norte - Maranhão
CNPJ: 01.61330910001-10

022o1a. úOr1o)
PROC. ADMINISTRATIVO

FIS
RUBRICA

deu-se a continuação da sessão com a presença apenas da ASSOCIAÇÃO DOS

AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE CAPINZAL DO NORTE, CNPJ N°

30.835.937/0001-48.

JULGAMENTO DA PROJETO DE VENDA

Em ato contínuo, foi feito a seleção dos projetos de venda, conforme os critérios
estabelecidos na Resolução FNDE n° 26/2013 (e atualizados pela Resolução FNDE no
04/2015), sendo separado os projetos por forneceror local e do território rural o qual
constatou-se que a ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
CAPINZAL DO NORTE classificada em primeiro lugar por estra habilitada como fornecedor
local e ASSOCIAÇÃO DE PRODUTORES FAMILIARES RURAIS AGROECOLOGICOS NOVA
DEMANDA - APRAND fica classificada em segundo lugar como fornecedor do território
rural, conforme habilitação acostados ao autos. Após analise dos projetos de venda das
Associações, foi selecionada o projeto do fornecedor local, a ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE CAPINZAL DO NORTE por apresentar
projeto de venda de acordo com as condições fixadas no Edital, sendo aceito sua proposta
e sendo declarada vencedora por atender a todas as exigências legais e regulatórias desta
Chamada Pública. Por fim a Comissão abre o prazo recursal de 03 (três) dias úteis, para
interposição de eventual recurso.

DELIBERAÇÕES FINAIS

Nada mais a tratar, encerrou-se a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e aprovada,

vai assinada pelos Membros da Comissão e pelo representante da Assossiação presente.

CAPINZAL DO NORTE (MA), em 01 de abril de 2022.

o
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO:

LUCIANO ALVES ALENCAR
Presidente da CPL

w_~
PP.ErnÂ 1UNICIL D

CAPINZAL DO NORTE
4'1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE
Avenida Lindolfo Flório, s/d, Vista Alegre

Capinzal do Norte - Maranhão
CNFJ: 01.613309/0001-10

02 • si  • o. - 10

PROC. ADMINISTRATIVO

FLS
RUBRICA

ASSO SSIAÇÃO:

çI I IA 4 C , £2 5í~ —)",2 e, 	f, 1 ,-~
ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
NORTE
CNPJ N° 30.835.937/0001-48
REPRESENTANTE: MAURICIO SOUSA SILVA CPF: 060.452.403-08 RG:
SSP/MA

CAPINZAL DO

0291007620052